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Fiscal Year 2016-2017 4 

 5 

RESOLUTION: That the Cumberland Fire District shall collect a tax levy. 6 

 7 

BE IT RESOLVED BY THE CFD COMMITTEE AS FOLLOWS: 8 

 9 

SECTION 1: The Cumberland Fire Committee hereby orders the assessment and collection of a  10 

a tax on the ratable real estate and tangible personal property in a sum not less than  11 

$6,835,553 or more than $7,235,554. 12 

 13 

SECTION 2:  Said tax is for ordinary expenses, charges for the payment of interest and other  14 

indebtedness, in whole or in part, of the town and for other purposes authorized by law. 15 

 16 

SECTION 3:  The tax assessor shall access and apportion said tax on the inhabitants and  17 

ratable property of the town as of the 31st day of December, 2015, at twelve o’clock  18 

midnight, according to law, and shall on completion of said assessment date, date, certify, 19 

and sign the same and deliver to and deposit to and deposit the same in the office of the  20 

clerk on or before the May 1, 2016.    The Cumberland Finance Director shall proceed and  21 

collect said tax from persons and estates libel therefor unless by law otherwise provided. 22 

 23 

SECTION 4:  The clerk, on receipt of said assessment, shall forthwith make a copy of the same  24 

and deliver it to the Cumberland Finance Director, who shall proceed and collect said tax  25 

from persons and estates liable therefore, unless by law otherwise provided. 26 

 27 

SECTION 5:  Said tax shall be due and payable on the 15th of July, 2016.   28 

 29 

If the first installment or any succeeding installment of taxes is not paid by the last date of  30 

the respective unpaid balance period or periods as they occur, then the whole tax or  31 

remaining unpaid balance of the taxes, as the case may be, shall immediately become due  32 

and payable and carry until collected a penalty at the rate of twelve (12%) per annum.   33 

 34 

However, said tangible personal property and real estate taxes may be paid in quarterly  35 

Installments, as follows: 36 

 37 

1. The first installment of twenty-five percent (25%) on or before the 15th day of July, 38 

2016. 39 

2. The second installment of twenty-five percent (25%) on or before the 15th   day of 40 

October 2016. 41 



3. The third installment of twenty-five percent (25%) on or before the 15th day of 42 

January, 2017. 43 

4. The fourth and final twenty-five percent (25%) on or before the 15th day of April, 44 

2017.   45 

 46 

Each installment of taxes, if paid within five (5) business days of each installment due date will be 47 

free from any charge of interest. 48 

 49 

SECTION 6:  All tangible personal property and real estate bills totaling one hundred dollars or less 50 

for the year, will be due in full on or before the 15th day of July, 2016. 51 

 52 

SECTION 7:  Any of said taxes not paid on or before July 20, 2016 shall be collected 53 

by levy upon sale of the real estate upon which it is assessed or by other due process of law. 54 

 55 

SECTION 8:  There shall be a minimum bill calculated of twenty-five dollars ($25.00). 56 

 57 

SECTION 9:  This levy shall take effect upon its passage and all resolution or portions thereof 58 

which are inconsistent herewith are hereby appealed. 59 

 60 

 61 

NOW THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE CUMBERLAND FIRE DISTRICT AS FOLLOWS: 62 

 63 

 The Cumberland Fire District collect as required the needed tax levy. 64 

 65 

 66 

Approved this 26th day of May, 2016 67 

 68 

Amendment recommended by Solicitor Morris was moved by Commissioner Ouellette,  69 

second by Commissioner Matta to remove sections 3 & 4 with changes added.  70 

PASSED 7-0 71 

 72 

Resolution as amended moved by Commissioner Champagne second by Commissioner  73 

Parent. 74 

PASSED 6 – Koutsogiane abstained 75 

 76 


